serviços de fornecimento automático de café e bebidas quentes. Será aceito 
o somatório de atestados e/ou declarações de períodos concomitantes para 
a comprovação de capacidade técnica; 

9.11.2 Comprovação da capacidade técnico-operacional, com fornecimento do 
objeto, com no mínimo 3.400 (três mil e quatrocentas) doses mensais de 

bebidas quentes com alocação mínima de 02 (duas) máquinas; 
(Acórdão n.º 361/2017 – Plenário TCU). 

9.11.3 O(s) atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnica deverá(ão) 
se referir a serviços prestados no âmbito de sua atividade econômica